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'Przedsiębiorcza młodzież w Europie bez granic' to już drugi projekt realizowany w Szkole
Organizacji i Zarządzania w ramach Wielostronnego Partnerskiego Projektu Szkół
programu Comenius 'Uczenie się przez całe życie'. W projekcie tym uczestniczy aż siedem
państw partnerskich: Belgia, Niemcy, Łotwa, Hiszpania, Włochy, Turcja i Polska, która,
podobnie jak poprzednio, wzięła na siebie rolę koordynatora. W dniach od 19-26
października w SOiZ-ie trwało siedmiodniowe spotkanie międzynarodowe.

Po turystycznych doświadczeniach, zdobytych w pierwszym projekcie, przyszedł czas na działanie „Grup
Początkujących Przedsiębiorców” , które we wrześniu  utworzyły firmy w każdej ze  szkół partnerskich. W dniach od
19-26 października w Szkole Organizacji i Zarządzania trwało siedmiodniowe spotkanie międzynarodowe,
które  niezwykle wzbogaciło codzienne życie szkoły.  Uroczyste rozpoczęcie pierwszego etapu projektu połączono z
akademią z okazji Dnia Nauczyciela. Szkolni artyści uświetnili ją swoimi występami – nie zabrakło elementów
folkloru, muzyki poważnej oraz Hip Hopu. Ponieważ inspiracją do prowadzenia firm ma być także folklor lokalny,
zorganizowano zwiedzanie wystaw w Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości w  Cieszynie  - Śląska Rzecz oraz Hoczki,
żywotki i kabotki i inne stroje wątkiem pisane.

Młodzi przedsiębiorcy przedstawili swoje pomysły na firmy, brali udział w warsztatach związanych z recyklingiem,
robiąc z plastikowych butelek  piękne kolorowe broszki, portfele z kartonów po mleku i sokach oraz ciekawą
biżuterię z kolorowych gazet. Uczniowie tworzyli  też wspólnie słownik ekonomiczny. W ramach projektu
uczestniczyli w wykładzie i warsztatach, prowadzonych przez specjalistę w zakresie public relations - panią
Katarzynę Ponikowską - Cichoń w Wyższej Szkole Ekonomii w Krakowie. Młodzież pod opieką nauczycieli
przygotowała również prezentacje na temat polskiego  rynku pracy oraz  sytuacji ekonomicznej w Polsce.
 
Nowy projekt skierowany jest głównie do młodzieży, która w dobie kryzysu gospodarczego będzie umiała
swobodniej poruszać się na europejskim rynku pracy.  Poprzez stworzenie własnej firmy uczniowie wcielą się w rolę
pracodawcy i pracownika. Każda z międzynarodowych grup będzie dzielić się swoimi doświadczeniami, a podczas
spotkań każdy będzie mógł przyjrzeć się, jak produkty są wytwarzane, biorąc udział w warsztatach z linii
produkcyjnej. Międzynarodowa współpraca umożliwi poznanie mechanizmów funkcjonowania firm oraz rynków
pracy w innych krajach europejskich. Szczegółowo zaplanowano dodatkowe zajęcia, dzięki którym uczniowie
nauczą się tworzyć wizerunek firmy, jej logo, poznają elementy marketingu oraz sposoby prowadzenie własnego
przedsiębiorstwa. Ponieważ udział w spotkaniach wymaga od uczniów posługiwania się językiem angielskim w
biznesie, będą oni brali udział także w dodatkowych zajęciach językowych. Nowy rok szkolny w SOIZ-ie zapowiada
się więc bardzo ciekawie.
                                                                                                                    
Następna wizyta odbędzie się w marcu w przyszłym roku w Niemczech. W związku z tym koordynatorzy projektu
pani Natalia Piekarek, pan Tomasz Chwast oraz grono pedagogiczne już teraz rozpoczynają przygotowania do
następnego spotkania.
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